1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TTr-UBND

Cẩm Châu, ngày       tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình: Sữa chữa

kênh chính đập Đồng Thanh xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: - UBND huyện Cẩm Thủy;

                    - Phòng Kinh tế và hạ tầng.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP, ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản

lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP, ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản

lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông báo số 53/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của UBND huyện huyện

Cẩm Thủy về việc phê duyệt danh mục công trình hỗ trợ kinh phí sửa chữa, bảo trì

các công trình thủy lợi nhỏ năm 2022 trên địa bàn huyện Cẩm Thủy.

UBND xã Cẩm Châu trình phòng Kinh tế và hạ tầng, huyện Cẩm Thủy thẩm

định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình: Sữa chữa kênh chính đập

Đồng Thanh xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa với các nội dung như

sau:

1. Tên công trình: Sữa chữa kênh chính đập Đồng Thanh xã Cẩm Châu,

huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy.

4. Quy mô công trình: Đầu tư sửa chữa xây mới 250 đường kênh mương, kết

cấu đổ mặt đáy bê tông xi măng đá 1x2, mác 200, PCB40.

Đào mòng bằng thủ công rộng ≤ 3m, sâu ≤ 1m – cấp đất II.

Xây tường thẳng gạch bê tông đặc kích thước (6x10,5x22), tường dày <

33cm, chiều cao < 4m, vữa xi măng mác 50.

Trát tường ngoài 1,5cm vữa XM M75, PCB40.

 Quyét nhựa bitum và dán giấy dầu 02 lớp giấy, 02 lớp nhựa.

 Đắp đất bằng đầm đất cầm tay 70kg độ chặt Y/C K=0,85 (Có hồ sơ thiết kế

và dự toán kèm theo).

 2

4. Tổng mức đầu tư:      92.668.000 đồng

Trong đó:

1 Chi phí xây dựng 92.668.000 đồng

2 Chi phí quản lý dự án 0 đồng

3 Chi phí giám sát thi công 0 đồng

5 Chi phí quyết toán 0 đồng

5. Nguồn vốn đầu tư:

 - Vốn hỗ trợ kinh phí sửa chữa, bảo trì các công trình thủy lợi nhỏ năm 2022:

80.000.000 đồng;

 - Vốn đối ứng HTX: 12.668.000 đồng.

6. Thời gian dự kiến khởi công - hoàn thành: Quý II năm 2022

UBND xã Cẩm Châu trình phòng Kinh tế và hạ tầng, huyện Cẩm Thủy thẩm

định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình: Kênh đập chính Đồng

Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy với các nội dung trên để UBND xã Cẩm

Châu tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-17T15:42:02+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-18T10:46:32+0700

		2022-06-18T10:46:48+0700

		2022-06-18T10:47:04+0700